
ROMÂNIA
Judeţul Satu Mare
Consiliul local al comunei Căpleni

Hotărâre Nr.36/2023.-
privind aderarea Comunei Căpleni la rețeaua „Construim Europa împreună cu autoritățile locale”

și desemnarea unui reprezentant ca membru al rețelei

Consiliul local al comunei Căpleni, întrunit în şedinţa ordinară din data de 10 mai 2023

Având în vedere:
- referatul de aprobare nr.36/04.05.2023 al primarului comunei Căpleni, prin care se propune aprobarea
aderării Comunei Căpleni la rețeaua „Construim Europa împreună cu autoritățile locale” și
desemnarea unui reprezentant ca membru al rețelei
- raportul nr.38/04.05.2023 al secretarului general;
- avizul Comisiei pentru probleme juridice, servicii publice, comerț și disciplină nr.29/09.05.2023;
- avizul Comisiei pentru buget-finanțe, patrimoniu, activităţi economico-financiare; amenajarea
teritoriului şi urbanism; agricultură; protecţie mediu şi turism nr.133/09.05.2023.
- adresa nr.3086/27.03.2023 emisă de Instituția Prefectului Județului Satu Mare

În conformitate cu prevederile:
- art.6 alin.(3) și ale art.30 alin.(1) lit.c) din legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- art. 129 alin.(2) lit.e), ale alin.(9) lit.c) și art.131 din O.U.G.nr. 57/2019 privind Codul administrativ,
cu modificările și completările ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1) lit. a), art.139 alin.(1) și alin.(3) lit.d) din O.U.G.nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art 1. Se aprobă aderarea Comunei Căpleni la rețeaua „Construim Europa împreună cu
autoritățile locale”

Art.2. Se împuternicește Primarul comunei Căpleni, dl. Megyeri Tamás-Róbert să semneze, în
numele și pentru Comuna Căpleni, aderarea Comunei Căpleni la rețeaua „Construim Europa împreună
cu autoritățile locale”.

Art.3. Se desemnează Dl Csizmár Antal-Tamás, consilier local să reprezinte Consiliul Local în
cadrul rețelei „Construim Europa împreună cu autoritățile locale”.

Art.4. Prezenta se comunică prin intermediul secretarului comunei Căpleni, în termenul
prevăzut de lege, cu:
- Primarul Comunei Căpleni,
- Instituția Prefectului – Județul Satu Mare,
- D-lui Csizmár Antal-Tamás.

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin publicare pe site-ul Primăriei
Comunei Căpleni.

Căpleni, 10 mai 2023.

Președinte de ședință Contrasemnează
Szilágyi Sylven-Teofil Csizmar Erika

Secretar general

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul
administrativ. Nr. total al consilierilor în funcție:13, Nr. total al consilierilor prezenți: 10, Nr. total al consilierilor absenți:3,
voturi pentru: 10, Voturi împotrivă: 0, Abțineri: 0.


	ROMÂNIA
	Judeţul Satu Mare
	Consiliul local al comunei Căpleni
	Hotărâre Nr.36/2023.-
	Consiliul local al comunei Căpleni, întrunit în şe
	Având   în vedere:
	- avizul Comisiei pentru probleme juridice, servic
	- avizul Comisiei pentru buget-finanțe, patrimoniu
	- adresa nr.3086/27.03.2023 emisă de Instituția Pr
	În conformitate cu prevederile:
	- art.6 alin.(3) și ale art.30 alin.(1) lit.c) din
	- art. 129 alin.(2) lit.e), ale alin.(9) lit.c) și
	În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1) lit.
	H  O  T  Ă  R  Ă  Ș  T  E :
	Art.4. Prezenta se comunică prin intermediul secre
	- Primarul Comunei Căpleni,
	- Instituția Prefectului – Județul Satu Mare,
	- D-lui  Csizmár Antal-Tamás.
	Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință pu
	Căpleni, 10 mai 2023.
	Președinte de ședință                         
	Szilágyi Sylven-Teofil  Csizmar Erika     
	Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea p

